[image: image1.jpg]

         АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 18.01.2012 г. № 30
О внесении изменений

в постановлении администрации

муниципального района Челно-Вершинский

от 14.09.2011 № 750 «Об утверждении перечня
муниципальных услуг с элементами
межведомственного взаимодействия»
В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ,  распоряжением Правительства Самарской области "Об утверждении плана мероприятий по переходу на межведомственное информационной взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг" от 18.08.2011 г. № 248-р, постановлением администрации муниципального района Челно-Вершинский «Об утверждении плана мероприятий по переходу на межведомственное информационной взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в муниципальном районе Челно-Вершинский» от от 01.09.2011 г. № 717, администрация муниципального района  Челно-Вершинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в перечень услуг, при предоставлении которых требуется межведомственное взаимодействие услуги:
- Бесплатное предоставление в собственность граждан, имеющих трёх и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена;

- Бесплатное предоставление земельного участка, на котором расположен созданный до вступлению в силу Закона СССР от 6 марта 1990 года № 1305-1 «О собственности в СССР» жилой дом, в собственность гражданина (граждан), который (которые) фактически использует (используют) земельный участок;

- Предоставление земельного участка в собственность бесплатно однократно дополнительно к основному земельному участку, размер которого менее минимальных размеров земельных участков, установленных статьей 13  Закона Самарской области «О земле» и муниципальным правовым актом об установлении предельных  размеров земельных участков, для ведения личного подсобного хозяйства, гаражного строительства, крестьянского (фермерского) хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, дачного строительства и индивидуального жилищного строительства.

2. Изложить перечень услуг, при предоставлении которых требуется межведомственное взаимодействие в новой редакции:

- Выдача разрешений на право организации ярмарки на территории муниципального района Челно-Вершинский;
- Выдача разрешений на установку рекламной конструкции на территории муниципального района Челно-Вершинский;
- Предоставление имущества муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в аренду;

- Предоставление имущества муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в безвозмездное пользование;
- Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование  юридическим лицам земельных участков, находящихся в собственности муниципального района Челно-Вершинский Самарской области;
- Предоставление в собственность и в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области для целей, не связанных со строительством;
- Предоставление в собственность и аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в  муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области для целей,  связанных со строительством;
- Предоставление в собственность бесплатно земельных участков в соответствии со ст. 9 закона Самарской области «О земле»;
- Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
- Предоставление в собственность и в аренду земельных участков, собственнику(ам) зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках.

- Бесплатное предоставление в собственность граждан, имеющих трёх и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена;

- Бесплатное предоставление земельного участка, на котором расположен созданный до вступлению в силу Закона СССР от 6 марта 1990 года № 1305-1 «О собственности в СССР» жилой дом, в собственность гражданина (граждан), который (которые) фактически использует (используют) земельный участок;

- Предоставление земельного участка в собственность бесплатно однократно дополнительно к основному земельному участку, размер которого менее минимальных размеров земельных участков, установленных статьей 13  Закона Самарской области «О земле» и муниципальным правовым актом об установлении предельных  размеров земельных участков, для ведения личного подсобного хозяйства, гаражного строительства, крестьянского (фермерского) хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, дачного строительства и индивидуального жилищного строительства.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».
Глава муниципального района
Челно-Вершинский                                                                             В.А. Князькин
Широков